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HANDLINGSPLAN  
BIOLOGISK-DYNAMISK FORENING 2017 

  

Hovedmålet	  for	  Biologisk-‐dynamisk	  Forening	  i	  2017	  er	  å	  konsolidere	  og	  utvikle	  
organisasjonen.	  Styrets	  ønske	  for	  året	  er	  derfor	  å	  etablere	  lokallag	  av	  foreningen,	  og	  
styrke	  og	  utvikle	  lokalt	  initiativ.	  På	  denne	  bakgrunn	  er	  foreningens	  hovedprosjekt	  i	  år	  
lagt	  til	  Trøndelag	  og	  til	  andre	  regioner	  av	  landet.	  Gjennom	  arbeidet	  med	  å	  utvikle	  
nettverk	  og	  knytte	  produsenter,	  foredlere,	  restauranter,	  butikker	  og	  forbrukere	  
sammen	  i	  lokale	  arenaer	  kan	  det	  åpnes	  for	  en	  ny	  bevissthet	  om	  den	  biodynamiske	  
metodens	  muligheter,	  basert	  på	  ideen	  om	  å	  tenke	  globalt	  og	  handle	  lokalt.	  

Biodynamisk	  landbruk	  har	  sitt	  utgangspunkt	  i	  åtte	  foredrag	  av	  Rudolf	  Steiner	  som	  ble	  
holdt	  i	  1924.	  Det	  er	  en	  spesiell	  glede	  at	  foreningen	  i	  år	  har	  anledning	  til	  å	  bidra	  til	  
nyutgivelse	  av	  Landbrukskurset	  i	  samarbeid	  med	  Antropos	  Forlag!	  

Biodynamisk	  landbruk	  bygger	  på	  en	  helhetsforståelse	  av	  menneske,	  natur	  og	  samfunn.	  
Metoden	  skaper	  meningsfulle	  arbeidsplasser,	  øker	  jordas	  fruktbarhet,	  bidrar	  positivt	  til	  
klima-‐	  og	  miljøsaken	  og	  produserer	  mat	  av	  høy	  kvalitet.	  Mer	  enn	  noen	  gang	  er	  dette	  
viktig	  kunnskap	  for	  yrkesutøvere	  i	  landbruket	  og	  for	  oss	  alle!	  

I	  de	  følgende	  punktene	  beskrives	  delmålene	  som	  foreningen	  skal	  arbeide	  med	  i	  2017.	  

	  

	  

For	  Styret	  	  

	  

Elizabeth	  Wirsching	  

Styreleder	  
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Veiledning  
	  
Foreningen	  vil	    

o   Tilby	  direkte	  veiledning	  og	  rådgivning	  til	  bønder	  som	  vil	  legge	  om	  til	  
biodynamisk	  metode	  

o   Arrangere	  kurs,	  seminarer	  og	  fagdager	  til	  innføring	  og	  fordypning	  i	  biodynamisk	  
metode	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

  
Utvikling  av  gårdssamtaler  for  kvalitetssikring  av      
Demetergodkjenning  
	  
Det	  er	  et	  uttalt	  mål	  fra	  den	  internasjonale	  forening	  for	  biodynamiske	  foreninger	  (IBDA)	  at	  man	  
skal	  bevege	  seg	  fra	  regelverk	  mot	  gårdssamtaler,	  og	  fra	  kontroll	  til	  tillit	  (Christoph	  
Simpfendörfer	  2016).	  

Fra	  Biologisk-‐dynamisk	  Forenings	  side,	  vil	  vi	  i	  de	  kommende	  årene	  følge	  denne	  utviklingen	  
nøye,	  og	  arbeide	  for	  å	  implementere	  de	  endringene	  som	  IBDA	  kommer	  frem	  til	  gjennom	  
demokratiske	  prosesser	  i	  foreningene.	  
Biologisk-‐dynamisk	  Forening	  har	  allerede	  i	  2015	  tatt	  initiativ	  til	  at	  det	  blir	  satt	  i	  gang	  prøver	  
med	  gårdssamtaler	  i	  Norge,	  og	  i	  løpet	  av	  2017	  skal	  det	  være	  utarbeidet	  en	  forsøksbasert	  mal	  
for	  gårdssamtaler.	  Foreningen	  har	  avsatt	  midler	  til	  dette,	  og	  regner	  med	  at	  en	  passende	  mal	  
kan	  introduseres	  i	  løpet	  av	  2018.	  
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Foreningen	  vil	  	  

•   Satse	  på	  utviklingen	  av	  gårdssamtalen	  som	  middel	  til	  å	  styrke	  kompetansen	  hos	  
produsentene	  og	  øke	  tilliten	  til	  varemerket	  Demeter	  hos	  forbrukere	  

•   Stå	  i	  kontinuerlig	  kontakt	  med	  IBDA	  og	  følge	  opp	  de	  strategier	  som	  utvikles	  der	  i	  
forhold	  til	  gårdssamtalene	  og	  deres	  innhold	  

•    Utvikle	  en	  god	  modell	  for	  gårdssamtaler	  «på	  norsk»	  	  
  

Demeter  
Foreningen	  vil	    

o   Arbeide	  med	  utvikling	  og	  heving	  av	  varemerket	  Demeters	  status	  i	  det	  norske	  
samfunnet	  

o   Aktivt	  utføre	  sitt	  eierskap	  til	  varemerket	  Demeter	  gjennom	  å	  utvikle	  
Demeterforbundet	  i	  Norge	  som	  en	  aktiv	  part	  i	  en	  tregreningsbasert,	  assosiativ	  
økonomi	  for	  omsetning	  og	  import	  av	  Demeter-‐produkter	  

o   Foreningen	  vil	  –	  i	  samarbeid	  med	  Demeterforbundet	  og	  Agrossist	  -‐	  	  
kommunisere	   til	  forbrukere	  hva	  Demeter-‐merket	   er	  

o   Styrke	  funksjonen	  i	  Demeterforvaltningen	  (regelverksutvalget	  for	  Demeter)	  
gjennom	  deltagelse	  i	  internasjonale	  konferanser	  o.l.	  

o   Utvikle	  og	  styrke	  samarbeidet	  med	  Debio	  
o   Utvikle	  og	  styrke	  samarbeidet	  med	  Demeter	  International	  og	  globale	  

prosjekter	  i	  Demeter-‐regi	  

  

De  biodynamiske  preparatene  
o   Foreningen	  vil	  arrangere	  

preparatdag	   i	  løpet	  av	  
høsten	  2017	  

o   Foreningen	  vil	  formidle	  
salg	  av	  biodynamiske	  
preparater	  	  

o   Foreningen	  vil	  arbeide	  for	  
at	  det	  utgis	  en	  bok	  om	  
biodynamiske	  preparater,	  
enten	  basert	  på	  –	  eller	  en	  
oversettelse	  av	  Walter	  
Stappungs	  bok	  om	  
preparatene	  som	  
utkommer	  våren	  2017	  
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Landbrukskurset  
Foreningen	  vil	  samarbeide	  med	  Antropos	  Forlag	  om	  nyutgivelse	  av	  grunnlaget	  for	  
biodynamisk	  landbruk:	  Landbrukskurset	  av	  Rudolf	  Steiner.	  
	  
  

Bondemøte  
  
Foreningen	  vil	  legge	  opp	  til	  at	  det	  blir	  arrangert	  et	  møte	  for	  bønder	  som	  driver	  
biodynamisk.	  Dette	  møtet	  kan	  ha	  praktiske	  tema	  som	  for	  produktutvikling,	  nettverk,	  
omsetting	  av	  produkter,	  prissetting	  o.l.	  samt	  at	  bondemøtet	  kan	  arbeide	  med	  forslag	  til	  
regelverksutvikling	  i.f.t.	  Demeter-‐regelverket.	  

	  

	  

	  

Landbruksseksjonen  ved  Goetheanum  
Styret  skal  utnevne  to  personer  til  å  representere  foreningen  i  Vertreterkreis.  
Vertreterkreis  er  en  gruppe  fra  Landbruksseksjonen  ved  Goetheanum  som  møtes  to  
ganger  i  året  og  blant  annet  forbereder  Tagung.  Første  møte  er  i  samband  med  
Landbrukskonferansen  i  februar  i  Goetheanum.  Her  er  man  med  å  forberede  
konferansen,  man  deler  med  seg  hva  som  foregår  i  vår  forening  og  kan  bringe  tilbake  til  
Norge  hva  som  skjer  andre  steder.  Det  andre  møtet  foregår  i  et  annet  land  med  et  satt  
tema.	  
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Prosjekter  
  
Foreningen  vil    

o   Drive	  en	  fast	  virksomhet	  for	  formidling,	  prosjektutvikling	  og	  kurs	  på	  Bygdø	  
Kongsgård	  og	  i	  Oscarsgate	  10	  i	  Oslo	  

o   Gjennomføre	  prosjektet	  «Økt	  kunnskap	  om	  biodynamiske	  produkter»	  i	  
Trøndelag	  og	  i	  områdene	  Hamar/Lillehammer,	  Ringerike,	  Vestfold	  og	  på	  
Vestlandet.	  

o   Arrangere	  en	  fagsamling	  på	  en	  biodynamisk	  gård	  under	  ØKOUKA	  2017	  
o   Arrangere	  kurs	  i	  bruk	  av	  Såkalenderen	  
o   Arrangere	  kurs	  i	  kompost	  
o   Arrangere	  kurs	  i	  fruktdyrking,	  behandling	  og	  beskjæring	  av	  frukttrær	  	  
o   Samarbeide	  med	  Bondens	  marked	  om	  markeder	  hvor	  det	  vil	  være	  	  	  	  	  

§   fokus	  på	  bønder	  som	  driver	  biodynamisk	  –	  Demeter	  på	  
landsbasis.	  

o   Samarbeide	  med	  Oikos	  –	  Økologisk	  Norge	  om	  gjennomføring	   	   	   	   	  
§   av	  prosjektet	  ”Åpen	  økologisk	  gård”	  

o   Påbegynne	  et	  samarbeid	  med	  Bogstad	  gård/Oslo	  Kommune	  om	  
Hannas	  hage.	  Dette	  tiltaket	  knytter	  biodynamisk	  metode	  til	  urbant	  
landbruk,	  kompostproduksjon	  og	  forvalting	  av	  genressurser	  

o   Arrangere	  birøktkurs	  for	  nybegynnere	  
o   Arrangere	  to	  dagers	  ystekurs	  
o   Medarrangere	  fagsamling	  om	  frødyrkning	  i	  Nettverket	  for	  

genressurser	  
o   Samarbeid	  med	  Antroposofisk	  Selskap,	  Steinerskoleforbundet,	  

Camphill	  og	  andre	  om	  Steineruka	  -‐	  en	  festivaluke	  for	  synliggjøring	  
av	  antroposofisk	  kunst,	  kultur,	  medisin,	  pedagogikk	  og	  landbruk	  

  

  

  Administrasjon    
o   Drive	  et	  fast	  kontor	  for	  Biologisk-‐dynamisk	  Forening	  i	  Oscarsgate	  10	  	  
o   Etablere	  et	  biodynamisk	  arkiv	  hvor	  foreningens	  historie	  samles,	  gjerne	  

sammen	  med	  Antroposofisk	  Selskap,	  Steinerskoleforbundet	  o.a.	  
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Utdanning,  rekruttering  og  ungdom  

o   Foreningen	  har	  som	  mål	  å	  bidra	  aktivt	  til	  rekruttering,	  ungdom	  og	  
utdanning	  gjennom	  drive	  og	  utvikle	  BINGN	  –	  et	  nordisk	  tilbud	  om	  
utdannelse	  i	  biodynamisk	  jordbruk	  

o   Foreningen	  vil	  holde	  seg	  informert	  over	  praktikantsituasjonen	  og	  rekruttering	  
til	  biodynamisk	  landbruk	  i	  Norge,	  og	  samarbeide	  med	  de	  nordiske	  foreningene	  
om	  en	  Nordisk	  oversikt	  

o   Foreningen	  vil	  samarbeide	  med	  Steinerskoleforbundet	  om	  å	  styrke	  
muligheten	  for	  gårdspraksis	  for	  elever	  ved	  Steinerskolene,	  og	  at	  
elevene	  skal	  få	  grunnleggende	  opplæring	  i	  sammenhengene	  mellom	  
landbruk,	  miljø	  og	  klima	  

o   Foreningen	  vil	  samarbeide	  med	  Oikos-‐	  Økologisk	  Norge	  om	  
videreutviklingen	  av	  APØG-‐ordningen	  

o   Foreningen	  vil	  utarbeide	  rammevilkår	  for	  praktikanter	  som	  vil	  arbeide	  
over	  lengre	  tid	  på	  en	  biodynamisk	  gård	  
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Medlemspleie  og  kommunikasjon  
HERBA  

Foreningen	  vil	  

o   Jobbe	  for	  å	  øke	  annonseinntektene	  for	  tidsskriftet	  
o   Jobbe	  for	  å	  øke	  inntektene	  til	  tidsskriftet	  gjennom	  ulike	  private	  og	  offentlige	  

støtteordninger	  
o   Utgi	  3-‐4	  papirutgaver	  av	  HERBA	  2017	  –	  vår,	  sommer	  og	  høst	  –	  og	  eventuelt	  

julenummer	  
o   HERBA	  2017	  vil	  legge	  vekt	  på	  enkel	  grafisk	  utforming	  og	  landbruksnært	  stoff	  

	  

  
  

HERBALINE  -  digitalt  nyhetsbrev  
Foreningen	  vil	  sende	  ut	  et	  elektronisk	  nyhetsbrev	  med	  informasjon	  om	  forskning,	  
arrangement,	  bøker	  og	  andre	  aktuelle	  saker	  om	  biologisk-‐dynamisk	  landbruk	  og	  
matkvalitet.	  Nyhetsbrevet	  skal	  få	  navnet	  HERBALINE	  og	  fungere	  som	  et	  supplement	  til	  
bladet.	  Nyhetsbrevet	  gis	  en	  passende	  grafisk	  utforming.	  	  

  

Nettsiden  og  sosiale  medier  
o   Foreningen	  vil	  utvikle	  nye	  og	  mere	  oppdaterte	  nettsider	  på	  adressen	  

www.biodynamisk.no	   	  
o   Foreningen	  vil	  være	  aktiv	  i	  sosiale	  medier	  
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Bøker,  hefter  og  annet  informasjonsmateriell  

Foreningen	  vil	  	  

o   Distribuere	  brosjyren	  ”Biodynamisk	  matkvalitet”	  til	  alle	  gårdene,	  samt	  dele	  
den	  ut	  på	  arrangement	  i	  hele	  landet	  

o   Distribuere	  brosjyre	  om	  biodynamisk	  melkeproduksjon	  til	  alle	  gårdene	  som	  
driver	  melkeproduksjon,	  samt	  dele	  den	  ut	  på	  aktuelle	  arrangement	  i	  hele	  landet	  

o   Distribuere	  brosjyre	  om	  biodynamiske	  preparater	  på	  aktuelle	  arrangement	  og	  
på	  forespørsel	  

o   Distribuere	  brosjyre	  om	  biodynamiske	  birøkt	  på	  aktuelle	  arrangement	  og	  på	  
forespørsel	  

o   Presentere	  informasjonsmateriell	  lettfattelig	  via	  nettsiden	  
o   Presentere	  bøker	  og	  såkalender	  lettfattelig	  via	  nettsiden	  og	  sosiale	  medier	  
o   Øke	  salget	  av	  bøker	  og	  hefter	  
o   Arbeide	  med	  de	  nordiske	  biodynamiske	  foreningene	  om	  formidling	  av	  nye	  

utgivelser	  
	  

Samarbeidspartnere  
o   Foreningens	  samarbeidspartnere	  er	  Staten	  v/Landbruks-‐	  og	  

matdepartementet	  og	  Landbruksdirektoratet,	  
Landbruksseksjonen	  ved	  Goetheanum,	  Gartneriet	  på	  Bygdø	  
Kongsgård,	  Debio	  og	  Debio	  Info,	  Matmerk,	  Oikos	  –	  Økologisk	  
Norge,	  Antroposofisk	  Selskap,	  Camphill-‐stiftelsen,	  Eckbos	  Legat,	  
Dialogos,	  Utviklingsfondet,	  Spire	  m.fl.	  

o   Foreningen	  vil	  videreutvikle	  samarbeidet	  med	  KORE	  i	  2017	  
o   Foren ingen	  v i l 	   samarbeide	  med	  andre	  landbruksorganisasjoner,	  

institusjoner	  og	  nettverk,	  og	  styrke	  samarbeidet	  med	  ØQ	  –	  Fylkesmannen	  
i	  Oslo	  og	  Akershus	  og	  Bondens	  marked	  

o   Foreningen	  vil	  styrke	  
samarbeidet	  med	  andre	  
gjennom	  nettverk	  som	  
Nettverk	  for	  GMO-‐fri	  mat	  
og	  fôr,	  Kooperativet	  i	  Oslo	  
og	  andre	  kooperativer	  

o   Utvikle	  nettverk	  i	  
bistandsmiljøer	  for	  å	  
etablere	  egne	  prosjekter	  til	  
støtte	  for	  Demeter-‐
produsenter	  i	  03	  land	  som	  
f.eks.	  Nepal	  og	  Indonesia	  
	  


